2

	[image: C:\Users\User\Desktop\Герб цв (Д10).jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

		от
	18.04.2024
	№
	87

	О проверке работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановления администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 05.04.2024 № 203 «О подготовке и проведении пожароопасного периода на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в 2024 году»:
[bookmark: _GoBack]1. Руководителям МУП «Теплосервис» г.п.р.п. Мошково и МУП «Коммунальные сети» г.п. р.п. Мошково обеспечить:
1.1. Проведение проверки работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения на сетях, находящихся в хозяйственном ведении предприятия в срок до 20.05.2024, результаты проверки оформить соответствующим актом, согласно приложению к настоящему распоряжению;
1.2. Принятие неотложных мер по устранению недостатков в системе противопожарного водоснабжения, выявленных в ходе проведенной проверки;
1.3. В случае необходимости оборудования источников противопожарного водоснабжения указателями, в соответствии с требованиями правил пожарной безопасности;
1.4. Беспрепятственный подъезд к источникам водоснабжения пожарных автомобилей для забора воды в целях пожаротушения.
2. Акт проверки технического состояния пожарных гидрантов,  направить в администрацию рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, ЕДДС Мошковского района Новосибирской области и 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС (e-mail:HudyakovIV@.mchs.gov.ru), в срок, указанный в п. 1.1. настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителей предприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

Исполняющий обязанности
главы рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	А.А. Экстрин

Приложение
 к распоряжению администрации
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
от 18 апреля 2024 г. №87

АКТ № _____
проверки технического состояния пожарного гидранта, водонапорной башни, противопожарного водоема

Рабочий поселок Мошково                                                        «_____» ___________ 2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ТУ МЧС России по Новосибирской области ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия инициалы, должность)
____________________________________________________________________________________________________________________________________,

представитель эксплуатирующей (ресурсоснабжающей) организации __________________________
                                                                      (наименование организации) ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия инициалы, должность)

иное лицо, участвующее в проверке (в случае необходимости) __________________________________________________________________,
в соответствии с распоряжением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от ________ № ____, составили настоящий акт в ______ экземплярах для каждой из сторон в том, что в период с «____» ______ 2024 г. по «____» ____________ 2024 г. произведена проверка технического состояния источников противопожарного водоснабжения: (_________________________________)
                                                                                                                          (вид объекта)
по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Объект находится в исправном/не исправном состоянии (________________), обозначен/не обозначен (________________)
_______________________ /________________________/
_______________________ /________________________/
_______________________ /________________________/
*Особые отметки указываются в Перечне замечаний к выполнению требований к Акту № _______ от «_____» _________ 2024 г. проверки технического состояния пожарного гидранта, водонапорной башни, противопожарного водоема.
*Перечень замечаний о выполнении требований к
Акту
№ _______ от «_____» _________ 2024 г.
проверки технического состояния пожарного гидранта, водонапорной башни, противопожарного водоема

1._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок устранения -______________________
				(дата)
2._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок устранения -______________________
				(дата)
3._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок устранения -______________________

__________________________ /______________________/
__________________________ /______________________/
__________________________ /_______________________/

image1.jpeg